
 

DIREZIONE DIDATTICA  

MONTI IBLEI 
C.F. 80017960826 

Via Monte San Calogero, n. 20 90146 Palermo  

- Tel 091517943 – 091526954 – 

E-MAIL paee02900g@istruzione.it PEC paee02900g@pec.istruzione.it 

 

 

All’Albo online  

Amministrazione trasparente  

Al Sito Web 

Agli Atti  

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 

10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  

 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-345 

Titolo Progetto: “INSIEME SI PUÒ” 

 CUP: D74D23002850001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione  e del merito  30 agosto 2023, n. 176  –c.d. 

“Agenda SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la 

Scuola” 2014-2020 - Nota di adesione n. 134894 /2023; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel quadro 

di azioni finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 

del PON Scuola per il periodo di programmazione 2014- 2020, con interventi formativi intesi al 

rafforzamento delle competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le 

Indicazioni nazionali per il curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché 

degli apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi; 

VISTA la delibera n. 5 del Collegio dei docenti del 21.12.2023 di adesione all’Avviso “Agenda 

SUD” di cui alla Nota 134894 del 21/11/2023; 

VISTA la delibera n. 7  del Consiglio di Circolo dell’08/01/2024 di adesione  al progetto PON  

“Agenda Sud”; 

VISTA la candidatura  n. 1091792 del 18.01.2024 della scuola al suddetto avviso con il progetto “ 

Insieme si può”, acquisita al prot.932/2024 del 24.01.2024; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI –Prot. n. 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del 

progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-

SI-2024-345, titolo “Insieme si può”, per l’importo di € 51.856,00; 

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

mailto:paee02900g@istruzione.it
mailto:PAEE02900G@PEC.ISTRUZIONE.IT
Protocollo 0002562/2024 del 28/02/2024000256228/02/2024



VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Circolo 

con delibera n.2  del verbale n.4 del 02.02.2024, 

DECRETA 

l’inserimento nel Programma annuale 2024 del seguente finanziamento per un importo 

complessivo di € 51.856,00 come specificato nella tabella sottostante: 

 
Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-

345 

        

       “INSIEME SI PUÒ” € 51.856,00 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), dovrà essere iscritto nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 

01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” 

(liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 

(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche) e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto 10.2.2A-

FSEPON-SI-2024-345 assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituita nell’ambito dei Progetti (liv. 1) 

– P02 (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Agenda Sud” - Nota di adesione n. 134894 

/2023” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto 10.2.2A-

FSEPON-SI-2024-345 assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

 



Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 

al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenza dell’anno finanziario 2024. 

 

Il  Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Irene Marcellino  

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2024-02-28T13:18:30+0100
	MARCELLINO IRENE




